Municipio de Ijui Poder Executivo

Ofício n" 08712021/SLlSMG Ijuí, 4 de junho de 2021,.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador JORGE GILMAR AMARALDE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação n° 785/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que
associado aos meus respeitosos cumprimentos agradeço a preocupação do Vereador
Requerente, encaminho resposta conforme documento anexo, enviado pela Secretaria
Municipal de Saúde.

Restrito ao exposto e na certeza de ter atendido à solicitação, fico à
disposição para quaisquer outras informações porventura necessárias, aproveitando para
reiterar votos de elevada estima e especial consideração.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI
Prefeito

Rua Benjamin Constant, 429, Centro - ljui, RS,CEP:98700-000
Telefone: (55) 3331-8200 - www.ijui.rs.gov.br

Município de Ijuí
Poder Executivo

Proc. Administrativo 2- 1.057/2021

'De: MAFeio$..-s~ls
~a!~: ~;MG1...See"tª"GldEb:~09~!'fÍO §m'

Qil~~I;'~0tg5'L~02;1às:D.9':44:ô~
!<-T) ---':

'$4

GP, SM ",r SMS:'~Ç:Álo'.@OV~F{~A:MBNTAL",.
- .. .~.' dOO • .'. . .'

,~_ -':':~i

., )

Pedido de Informação nO 785/2021.

Olá.

A análise das demandas de serviços nesses locais, e a percepção e experiência das equipes, nos orientou para
necessidade de mudança na organização desses serviços. Havia pouca ou nenhuma procura por serviços nesses
locais, e além disso as ações eram pouco resolutivas.

Estamos organizando uma proposta de atuação itinerante da equipe (médico, dentista e enfermagem) nesses
locais, com ações programáticas e organizadas. Ainda há conversa com a Secretário Daniel (agricultura) para
definição de ações articuladas entre as secretarias.

att

M~rcio Júnior Straseburqer
SECRETARIO DA SAÚDE

t,A~ê~J~h~ÓRentepor
STRASSBURGER
Papel: Assinante
(CPF Q30_735.350-00)
Data: OtlQ6J2021 09:29:55. -03:00

-- --- -----------------